
МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

 

 

29.06.2020 № 517 

 

О присуждении городской 

премии в области развития 

библиотечного дела  

 

В соответствии с решением муниципалитета города Ярославля от 06.09.2007 № 503 

«О городской премии в области развития библиотечного дела», постановлением мэра 

города Ярославля от 19.12.2007 № 4090 «О порядке выдвижения и отбора кандидатов на 

присуждение городской премии в области развития библиотечного дела», на основании 

решения комиссии по присуждению городской премии в области развития библиотечного 

дела (протокол от 21.05.2020) 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Присудить городскую премию в области развития библиотечного дела:  

- Пчёлкиной Елене Николаевне, библиотекарю отдела библиотечного и 

информационно-библиографического обслуживания читателей Центральной библиотеки 

им. М.Ю. Лермонтова муниципального учреждения культуры «Централизованная 

библиотечная система города Ярославля»; 

- Савельевой Ларисе Александровне, заведующему организационно-методическим 

отделом Центральной детской библиотеки им. Ярослава Мудрого муниципального 

учреждения культуры «Централизованная система детских библиотек города Ярославля»;  

- Трошевой Ольге Леонидовне, заведующему отделом библиотеки-филиала № 12 

им. А.П. Чехова муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная 

система города Ярославля». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 

Ярославля по социальной политике. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Мэр города Ярославля В.М. Волков 


